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§ 6  

Parkinvesteringar 2016-2018 
Dnr 3.1.24-2015 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden ansöker till trafikkontoret om medel till  

parkinvesteringar 2016-2018 i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnderna har uppmanats att inkomma till trafikkontoret 

med önskemål om investeringar i parker 2016-2018. Förvaltningen 

föreslår att nämnden ansöker om parkinvesteringsmedel för: 

 

1. Lerkrogsparken – skapa en central stadspark 

2. Apelsinen – upprustning av lekparken 

3. Herrbacken/Storhagen – upprustning av parken 

4. Långbroparken – upprustning av lekplatsen 

5. Bergtorpskärret – åtgärda översvämmad mark 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2015-01-21. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande (FP) 

Inger Swahn m.fl. (FP) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi ser mycket positivt på att förvaltningen ämnar rusta upp några av 

parkerna inom Älvsjö. Vi önskar att förvaltningen, i samband med 

mer detaljerade förslag till åtgärder, beaktar följande synpunkter:  

 
Lerkrogsparken 

Anläggandet av gräsmatta på naturmarken innebär att den naturliga 

vegetationen försvinner, dvs. mångfalden minskas eller försvinner 

helt. Detta inverkar på befintliga ekosystem. Olika arter av insekter, 

andra ryggradslösa djur och svampar är viktiga för t.ex. vilka träd som 

trivs var. Våra ekar, som är skyddsklassade, tycks trivas i den miljö de 

befinner sig i. En förändring till ansad gräsmatta innebär en kraftig 

förändring av ekosystemet. 

 
Förslag: 

A) befintlig markvegetation på naturmarken rensas och sköts i syfte 

att den naturliga floran och faunan bevaras 
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B) ingen anläggning av gräsmatta som klipps regelbundet på 

naturmarksområdet 

 
Bergtorpskärret 

Ett alternativ eller komplement till anläggning av ett alkärr (som fäller 

relativt hårda löv vilka kommer att skräpa ner och behöva tas om 

hand) eller en plantering av björkar (vilka troligen inte suger 

tillräckligt mycket vatten) skulle kunna vara anläggning av en mindre 

damm dit vattnet leds. Några vattenväxter, soffor och några bord runt 

om, kanske enkelt tak över några av borden skulle ge en viloplats och 

en plats att äta sin picknick på och en variation av den i övrigt så 

plana ytan. 

 
Särskilt uttalande (C) 

Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande till vilket även Johan 

Nilsson m.fl. (M) anslöt sig. 

 

Vi ställer oss bakom beslutet att förvaltningen ansöker om 

parkinvesteringar i linje med tjänsteutlåtandet. Därutöver vill vi 

betona att det är viktigt att det sker en upprustning av Lerkrogsparken. 

Den i dag anlagda delen samt dess förlängning ned till den lilla 

rundeln vid Handelsbanken bör klassas som prydnadspark. Övrig 

mark kan klassas som naturmark ned till Götalandsvägen.  

 

Det bör även göras en översyn av gränsdragningen kring 

Lerkrogsparken. Idag tillämpas inte de fastställda gränserna utan 

staketet vid hembygdsgården Lerkrogen har sin egen dragning. För att 

öppna upp och få en inbjudande, trygg och naturlig anknytning till 

Älvsjö torg kan det vara lämpligt att byta mark fastigheten 

Prästgårdsgärde 1, (Lerkrogen) och exploateringskontorets mark 

utefter Götalandvägen så att det befintliga staketet utgör en framtida 

gräns.  

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


